
 
 

 
 
 
 

 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ท่ี 016/2566 

เรื่อง แต่งตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัย ประเภทผู้แทนผู้บริหาร  
(แทนผู้ที่พ้นจากตำแหน่ง) 

--------------------------------------- 

  ตามที่กรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม ประเภทผู้แทนผู้บริหาร ตามคำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที่ 069/2565 สั่ง ณ วันที่ 7 ธันวาคม พ.ศ. 2565 ว่างลง ด้วยเหตุขาดคุณสมบัติการเป็นกรรมการ นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15(3) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. 2548 
ประกอบกับข้อ 5(1) และข้อ 8 แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์และวิธีการได้มาซึ่ง
กรรมการสภามหาวิทยาลัย ประเภทผู้แทนผู้บริหาร พ.ศ. 2563 และมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในคราวการ
ประชุมครั้งที่ 5/2566 เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม พ.ศ. 2566 จึงแต่งตั้งผู้ช่วยศาสตราจารย์ธราธิป ภู่ระหงษ์ ตำแหน่ง             
รองอธิการบดี เป็นกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม ประเภทผู้แทนผู้บริหาร (แทนผู้ที่พ้นจากตำแหน่ง) 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป   

สั่ง ณ วันที ่13 พฤษภาคม พ.ศ. 2566 
 
 

 
(ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์) 

นายกสภามหาวทิยาลัยนครพนม 
 
 
 
 
 
 
 
 


